
 日増しに秋の深まりを感じるようになり、校庭の木々

が鮮やかに色づき始める季節となりました。皆様におか

れましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、本校教育発展のため、格別のご協力を賜

り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度は感染症対策ため、制限がある中での開

催となりますことをご理解ください。試行錯誤を繰り返

し、それぞれの児童が思いを込めて作品をつくり上げま

した。ご多用のこととは存じますが、ぜひご観覧くださ

いますよう、ご案内申し上げます。 
 

令和３年１０月 

     名古屋市立中島小学校長  小島 敬一 

                         

 ―お 願 い― 
  会場では、静かにご覧ください。作品には、

手を触れないようにしてください。 

 

 

わたしたちからのメッセージ  

     へ 
  

   

   

  より 

６年 村上 慈藍 

会場案内図（体育館） 

２年 

 

 

３年 ５年 ス
テ
ー
ジ
（立
ち
入
り
禁
止
） 

   

４年 

ひまわり 

たんぽぽ ６年 １年 

 

６年 菊池 梨央 

入口 

※ 東門・西門からお入りください。 

※ スリッパは各自ご用意ください。（貸し出しはありません） 

※ 靴は、各自袋に入れて、会場へお持ちください。 

※ 入口と出口が別になりますのでご注意ください。 

※ 車でのご来校や近隣への駐車は固くご遠慮ください。 

※ ＰＴＡの作品が１階に展示してあります。 

出口 

令和３年度 

作 品 展 

名古屋市立中島小学校 

と  き 令和３年 11月 12日（金）16:00～18:00（入場は17:45まで）    

                      13日（土）10:00～12:00  

                   14:30～16:30（入場は16:15まで） 

ところ 体育館   

ようこそ 中島っ子ミュージアムへ 

６年 村上 希陽 



    ≪１年≫ 
 

  「のってみたいな 

      いきたいな」 
 

  乗ってみたいものや、行ってみたい

場所を夢いっぱいに描きました。 
 

「はこでつくったよ」 
 

  いろいろな箱を組み合わせて、愉

快な生き物をつくりました。 

    ≪２年≫ 
 

「ふしぎなたまご」 
 

 夢で見つけた不思議な卵。毎日

大事に育てていたら…… 
 

 

「わっから へんしん」 
 

 １枚の紙を輪っかにしたら、すて

きな帽子の出来上がり。 

    ≪４年≫ 
 

「わすれられない気持ち」 

 

  色や形の表し方を工夫して、心に

残った場面や気持ちを描きました。 
 

 

「ギコギコトントンクリエイター」 
  

  木材を、のこぎりで切って、金づちでくぎ

を打って、生き物を作りました。 

   ようこそ 

中島っ子ミュージアムへ 
 

 子どもたちの想いがいっぱ

い詰まったすてきな作品たち

を、ぜひお楽しみください。 

    ≪６年≫ 
 

「墨と水から広がる世界」 
 

  墨の濃淡や筆跡を生かして、世界

遺産をテーマに筆を走らせました。 
 

 

「未来のわたし」 
 

  将来の夢をかなえて、活躍して

いる自分の姿を思い描いてつくり

ました。 

    ≪３年≫ 
 

「いろいろ うつして」 
 

  様々な材料で版をつくり、色や写し

方を工夫して表しました。 
 

 

「くるくるランド」 
 

  くるっと回すと景色が変わるよ。形や

色を考えて楽しい場面をつくりました。 

 

    ≪５年≫ 

 

「ほり進めて 刷り重ねて」 

  

 １枚の紙に、少しずつ彫った版

を、色を変えて刷り重ねて動物を表

現しました。  

 

「ミラクル！ミラーステージ」 
 

  ミラーシートの特徴を生かして、楽し

い世界をつくりました。 

≪ひまわり・たんぽぽ≫ 
 

「めくってみたら…」 

  シールを剥がしてみたら……。すて

きな世界が現れました。 
 

 

「たまごからうまれたよ」 
 

  卵が割れました！一体、何が出て

くるのでしょうか。 


